
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Cecilia Gallicet  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA SEGRETERIA E SERVIZI ALLE PERSONE 
N°211 del 24/08/2023 registro generale 

N.71 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

D.G.R. N. 109-6099 DEL 25.11.2022 E D.D. 3949/A1821A/2022 DEL 

16.12.2022. CONTRIBUTO REGIONALE A FAVORE DEGLI ENTI 

LOCALI SEDI DI DISTACCAMENTI DEI VIGILI DEL FUOCO 

VOLONTARI DEL PIEMONTE. ACCERTAMENTO SOMME E 

IMPEGNO DI SPESA.      
 

 

L’anno duemilaventitre addì ventiquattro del mese di agosto nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Cecilia Gallicet  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°211 del 24/08/2023 

Oggetto: D.G.R. N. 109-6099 DEL 25.11.2022 E D.D. 3949/A1821A/2022 DEL 

16.12.2022. CONTRIBUTO REGIONALE A FAVORE DEGLI ENTI LOCALI SEDI DI 

DISTACCAMENTI DEI VIGILI DEL FUOCO VOLONTARI DEL PIEMONTE. ACCERTAMENTO 

SOMME E IMPEGNO DI SPESA. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamata la D.G.R. n. 109-6099 del 25.11.2022 e D.D. 3949/A1821A/2022 del 

16.12.2022 riguardanti l’approvazione dei criteri per la concessione di contributi a favore 

degli Enti Locali sedi di Distaccamenti dei Vigili del Fuoco Volontari del Piemonte;   

 

Preso atto che la somma complessiva di € 400.000,00 (quattrocentomila) stanziata 

dalla Regione Piemonte è stata equamente suddivisa in € 5.128,20 per ciascuno dei 78 

Comuni sede di Distaccamento; 

 

Evidenziato che la Regione dà la possibilità ai Comuni sede di Distaccamento, laddove 

non intendano assumere direttamente gli oneri delle spese ammissibili a contributo, di 

trasferire il medesimo alle organizzazioni di volontariato dei Vigili del Fuoco Volontari, 

presenti all’interno del Distaccamento stesso, iscritte all’Elenco Centrale e/o all’Elenco 

Territoriale regionale ai sensi del D.Lgs. 02.01.2018, n. 1 – Codice della Protezione Civile 

e D.G.R. n. 35-7149 del 24.02.2014, ovvero al Registro Unico Nazionale del Terzo 

Settore (Runts), di cui al D. Lg.vo 03.07.2017 n. 117, previo idoneo accordo da 

sottoscrivere con le medesime organizzazione di volontariato dei Vigili del Fuoco 

Volontari, anche mediante formale scambio di lettere; 

 

Atteso che il Comune di Susa ha formalizzato quanto indicato al precedente punto, mediante la 

sottoscrizione di apposita convenzione con l’Associazione Nazionale Vigili del Fuoco Volontari 

ODV – Delegazione di Susa (in possesso dei requisiti previsti dagli atti amministrativi 

regionali); 

 

Specificato che la spesa che sosterrà l’Associazione per l’acquisto del materiale tecnico di 

soccorso è pari a € 5.682,00 di cui € 5.128,20 con finanziamento regionale, come risulta 

dalla nota inviata il 13.07.2023, acclarata al protocollo comunale al n. 8200 in pari 

data; 

 

Dato atto che entro il 31.12.2023 dovrà essere presentato il rendiconto alla Regione 

Piemonte; 

 

Viste: 

 la deliberazione di G.C. n. 58 del 13.07.2023 ad oggetto: “D.G.R. n. 109-6099 del 

25.11.2022 e D.D. 3949/A1821A/2022 del 16.12.2022. Contributo regionale a 

favore degli Enti Locali sedi di Distaccamenti dei vigili del Fuoco Volontari del 

Piemonte. Approvazione convenzione per il trasferimento contributo 

all’Associazione Nazionale Vigili del Fuoco Volontari ODV – Delegazione di Susa”; 

 la convenzione siglata in data 10.08.2023 dal Presidente dell’Associazione 

Nazionale Vigili del Fuoco Volontari ODV – Delegazione di Susa e il rappresentante 

della Città di Susa delegato dalla G.C.; 

 

Dato atto che l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal 

Responsabile del Procedimento Sig./Sig.ra Fulvia Cavaliere, nominato/a con Determina n. 

35/2023, che ha provveduto a valutare le condizioni di ammissibilità e i requisiti di 

legittimazione e a proporne l’adozione; 

Verificata l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi per il 

firmatario del presente provvedimento, nonché Responsabile Unico di Progetto, ai sensi 

dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990, dell’art. 53 D.Lgs. n. 165/2001, dell’art. 6, 

comma 2, degli artt. 7 e 14 del D.P.R. n. 62/2013 e dell’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Cecilia Gallicet  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Dato atto che la presente determinazione rientra tra le competenze del responsabile del 

servizio ai sensi del combinato disposto degli artt.  107 e 92 del D.Lgs. n. 267/00; 

 

Visti: 

 il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs del 18.08.2000 n. 267; 

 il D.Lgs del 18.06.2016 n. 50; 

 il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Richiamate altresì le deliberazioni: 

- di C.C. n. 11 del 30/05/2023 di approvazione del D.U.P. per gli anni 

2023/2024/2025; 

- di C.C. n. 12 del 30/05/2023 di approvazione del bilancio di previsione per il triennio 

2023/2025; 

- di C.C. n. 6 del 30/05/2023 di approvazione del Rendiconto di gestione per l’anno 

2022; 

- di G.C. n. 44 del 06/06/2023 di approvazione del PEG relativo agli anni 2023-2025; 

 

Tutto ciò premesso 

 

DETERMINA 

 

1) Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo. 

 

2) Di accertare sul bilancio di previsione 2023 la somma di € 5.128,20 sul cap. 

2045/2/1 “Contributi a favore del Distaccamento dei Vigili del Fuoco Volontari – 

Trasferimento corrente da Regione Piemonte”. 

 

3) Di impegnare sul bilancio di previsione 2023 la spesa complessiva di € 5.128,20 

finanziata con risorse regionali per l’acquisto del materiale tecnico di soccorso come di 

seguito distinta: 

 

Importo Missione Progr. Titolo Macroag. Capitolo Rif 

Bilancio 

 

€ 5.128,20 

 

11 

 

1 

 

1 

 

104 

 

3350/10/1 

 

2023 

       

 

4) Di dare atto che la suddetta somma verrà liquidata a presentazione della 

rendicontazione delle spese sostenute. 

5) Di disporre che, in adempimento a quanto previsto dagli art. 26 e 27 del D.Lgs. 

33/2013, il presente atto venga pubblicato nella apposita sezione di amministrazione 

trasparente contestualmente alla sua pubblicazione all’albo pretorio. 

6) Di certificare, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/09, convertito in legge n. 102/2009 

che il presente impegno è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e le regole di 

finanza pubblica. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

PESANDO EMANUELA 


